
WirelessControl
Professional

Bezdrátové centrální monitorování nouzových svítidel s vlastní baterií

Get Ready. Get Schrack.ZAŘÍZENÍwww.schrack.cz

ONLINE NAKUPOVÁNÍ!
v kanceláři i na cestách s Live Phone Aplikací    

VČETNĚ INFORMACE O DOSTUPNOSTI
Skladem Skladem v každém Schrack STORE

Folder WirelessControll_CZ_KAPITEL_02_AK1_korr  11.01.19  09:21  Seite 1



VLASTNOSTI WIRELESSCONTROL PROFESSIONAL

Strana

2

W OVLÁDÁNÍ A MONITOROVÁNÍ NOUZOVÝCH SVÍTIDEL POMOCÍ MODERNÍ TECHNOLOGIE
• Jednoduchá instalace

Pomocí WirelessControl bude ovládání a  monitorování autonomních nouzových svítidel hračkou. Pro instalaci svítidel s 
WirellessControl postačuje pouze běžné napájení 230 VAC tak jako u obyčejných nouzových svítidel. Následná konfigurace 
bezdrátové sítě je prováděna automaticky.

• Frekvence 868 MHz
Každé nouzové svítidlo kompatibilní s technologií WirelessControl může komunikovat se sousedním svítidlem nebo s centrálou na 
frekvenci 868 MHz, která je schválená v celé Evropě. V rámci komunikace předává svítidlo centrále informace o svém stavu a reaguje
na příkazy z centrály. Každé svítidlo zároveň funguje jako opakovač signálu pro okolní svítidla, která jsou součástí celého systému.

• Dosah přenosu 30 m
Použitá frekvence 868 MHz zaručuje horizontální dosah uvnitř budov 30 m (pozn. platí pro plastová svítidla). Právě díky frekvenci 
868 MHz není pro komunikaci překážkou ani železobetonová stropní konstrukce mezi dvěma podlažími. WirelessCotnrol Professional
je zařízení typu Short-Range Device, které odpovídá všem předepsaným standardům, a proto může být využíváno i v oblastech, kde 
jsou instalována jiná citlivá elektronická zařízení.

• 250 svítidel, které lze rozšířit v rámci systému na 1000 kusů
WirelessControl systém může ve své standardní konfiguraci ovládat až 250 zařízení (250 je součet všech nouzových svítidel, 
Repeaterů a IO boxů atd..). WirelessControl systém je rozšířitelný v krocích o velikosti 250 zařízení až do celkového počtu 1.000 
zařízení. V standardu je možné využívat 5 funkcí časovače a napojení dalších zařízení. Standardní konfiguraci WirelessControl je
možné rozšířit pomocí speciálního licenčního klíče. Nouzová svítidla WirelessControl Professional se automaticky spojují se všemi 
dostupnými uzly. Těmito uzly mohou být další nouzová svítidla, repeatry nebo samostatné centrály. 

• Centrální dohledování a zasílání e-mailů
Centrální bezdrátový systém (WirelessControl) spouští u všech inicializovaných svítidel denní, měsíční a roční předepsané zkoušky a 
výsledky uloží do elektronické provozní knihy. Mimo to může být test kdykoliv vyvolán manuálně. Výsledky zkoušek mohou být 
zasílány e-mailem.

• Rozšířené funkce
Obslužný software – kompatibilní s operačním systémem Windows – umožňuje použít plány budovy, do kterých lze zanést pozice 
všech nouzových svítidel. Pozice svítidel jsou tak vizualizovány, přičemž jejich status je zobrazen přímo v plánu. Tím je maximálně 
usnadněna identifikace místa a tedy i  případné závady. Vybraná svítidla mohou být navíc bezdrátově spínána, což dále zvyšuje 
uživatelský komfort. V centrále je možné nastavit časový plán, podle kterého může být nouzové osvětlení deaktivováno nebo přepnuto
do pohotovostního svícení, např. ve školách o víkendech, prázdninách, apod. Systém WirelessControl přispívá ke snížení spotřeby 
energie, aniž by byla negativně ovlivněna úroveň bezpečnosti.

V řídicím softwaru mohou být uloženy plány budov. Každé svítidlo zaregistrované v síti se i se svým
aktuálním stavem zřetelně zobrazí v seznamu. 

W CO JE DOBRÉ VĚDĚT O WIRELESSCONTROL PROFESSIONAL

30 m

Folder WirelessControll_CZ_KAPITEL_02_AK1_korr  11.01.19  09:21  Seite 2



SYSTÉMOVÉ KOMPONENTY WIRELESSCONTROL PROFESSIONAL

Strana

3

W SYSTÉMOVÉ KOMPONENTY

Profesionální centrála WirelessControl NLWLTOUCH3

Počítač: LENOVO YOGA
Operační systém: Windows 10 - 64 Bit
Procesor: Intel® Celeron® N3050 4x 1,6 GHz 
Operační paměť: 4 GB DDR3L SDRAM
Pevný disk: 64GB Kingston SSD
Obrazovka: 11,6“ dotyková, 360° otočná
Rozhraní: 1x USB-A 3.0, 2x USB-A 2.0, 1x LAN, Bluetooth 4.0
WLAN: 802.11a/ b/ g/ n/ ac
Software: Předinstalovaný WirelessControl Professional 

Software 
Radiové hardware: vč. USB koordinátoru NLWLKOR2 (1x pro systém) 

pro bezdrátové připojení s nouzovým osvětlením 
WirelessControl Professional

Nástěnná skříň NLWLWGPC3

Uzamykatelná nástěnná skříňka, prázdná, pro umístění centrály
NLWLTOUCH3. Do skříně je možné umístit napájecí zdroj a USB 
koordinátor. Volitelně je možné dodat profesionální centrálu
WirelessControl v uzamykatelné nástěnné skříňce (NLWLTOUCG3).

Wireless Embedded PC NLWLCPC2

WirelessConrol Professional kompaktní PC, montovatelný na DIN lištu
(5 modulů), včetně WirelessControl softwaru, USB koordinátoru a síťové-
ho zdroje. Kompaktní PC může dohledovat až 250 svítidel
(NLWLCPC2).

IO Box NLWLIO32

IO Box je modul rozhraní automatického testovacího a řídícího systému
nouzového osvětlení WirelessControl Professional, jehož vstupy resp.
výstupy signalizují stavy a podmínky testovacího a řídícího systému. IO
box obsahuje 3 výstupy s bezpotenciálovými přepínacími kontakty.
Z nichž jeden kontakt je použit pro signalizaci kombinované poruchy.
Zbylé dva výstupní kontakty lze nastavit pomocí softwaru
WirelessControl Professional tak aby signalizovali různé stavy systému
nouzového osvětlení.
Navíc IO Box obsahuje dva galvanicky oddělené vstupy pro připojení
řídících/senzorových signálů jako jsou např. externí testovací tlačítko
nebo klíčkový spínač.
IO Box umožňuje připojení signálu z požárního signalizačního zařízení.
V případě vyhlášení požárů mohou být spínaná svítidla bezdrátově 
aktivována. Spínací stavy vstupů a výstupů jsou indikovány LED diodami.
Vlastnosti:
Napájecí napětí IO Boxu je 230 VAC, 50/60 Hz
2x galvanický oddělený vstup: 184-276 VAC 50/60 Hz, 18-250 VDC
3x bezpotenciálový přepínací kontakt: max. 6 A/250 VAC; 6 A/30 VDC

Folder WirelessControll_CZ_KAPITEL_02_AK1_korr  11.01.19  09:21  Seite 3



NOUZOVÁ SVÍTIDLA PRO VYZNAČENÍ SMĚRU ÚNIKU

Strana

4

w DESIGN KBw DESIGN KXw DESIGN KS

w DESIGN KM w DESIGN AS w DESIGN WG

w DESIGN KW w DESIGN KC w DESIGN KD

Folder WirelessControll_CZ_KAPITEL_02_AK1_korr  11.01.19  09:22  Seite 4



SVÍTIDLA PRO OSVĚTLENÍ ÚNIKOVÝCH CEST WIRELESSCONTROL PROFESSIONAL

Strana

5

w DESIGN KB w DESIGN KMB
Též v barvě antracit

w DESIGN KEw DESIGN KC w DESIGN QAW

w DESIGN DO w DESIGN EE w DESIGN IL

w DESIGN ZA

w DESIGN KE

Folder WirelessControll_CZ_KAPITEL_02_AK1_korr  11.01.19  09:22  Seite 5



VLASTNOSTI NOUZOVÝCH SVÍTIDEL WIRELESSCONTROL PROFESSIONAL

Strana

6

W WIRELESSCONTROL PROFESSIONAL K DISPOZICI PRO NÁSLEDUJÍCÍ SVÍTIDLA

Design Druh svítidla Objednací číslo Autonomie Osvětlovací Akumulátor Vzdálenost Montáž Dálkově 

prostředek spínatelné?

AS* Nouzové svítidlo NLASMU003W 3h LED 2W 4,8V/0,5Ah EW: 22m Univerzální Ano

KB Modulární bezpečnostní a NLKBU003WL 3h HP LED 6 x 0,5W 12V/0,8Ah AL: 8m **

nouzové svítidlo EW: 0m/14-30m Univerzální Ne

KSC Kombinované bezpečnostní NLKSC003WL + 3h HP LED 4 x 0,5W 3,2V/3,0Ah AL: 8m **

a nouzové svítidlo EW: 22m Univerzální Ano

KSW Nouzové svítidlo NLKSW003WL 3h LED 2W 4,8V/0,5Ah EW: 22m Univerzální Ano

KX Kombinované bezpečnostní NLKXU003WL 3h HP LED 6 x 0,5W 12V/0,8Ah AL: 9m **

a nouzové svítidlo EW: 30m Univerzální Ne

KM Nouzové svítidlo NLKMU003WL 3h HP LED 4 x 0,5W 3,2V/3,0Ah EW: 24m Univerzální Ano

KD Nouzové svítidlo NLKDU003WL 3h HP LED 6 x 0,5W 12V/0,8Ah EW: 22m Univerzální Ne

KC Nouzové svítidlo NLKC(D/W)P003W 3h HP LED 6 x 0,5W 12V/0,8Ah EW: 30m Stěna / strop Ne

KW Nouzové svítidlo NLKW(W/D)003WL 3h HP LED 6 x 0,5W 12V/0,8Ah EW: 16m Stěna / strop Ne

KE Bezpečnostní svítidlo NLKEU003WL 3h HP LED 6 x 0,5W 12V/0,8Ah AL: 8m Univerzální Ne

KMB Bezpečnostní svítidlo NLKMB003WL + 3h HP LED 4 x 0,5W 3,2V/3,0Ah AL: 13m ** Univerzální Ano

ZAW* Bezpečnostní svítidlo NLZA..03WL + 3h HP LED 4 x 0,5W 3,2V/3,0Ah AL: 10m ** Stěna Ano

IL Bezpečnostní svítidlo NLIL.F23W 3h ERT-LED 1 x 3W 4,8V/2,0Ah AL: 22m *** Strop / vestavné Ano

NLIL.R23W 3h ERT-LED 1 x 3W 4,8V/2,0Ah AL: 12m *** Strop / vestavné Ano

NLIL.S23W 3h ERT-LED 1 x 3W 4,8V/2,0Ah AL: 11m@h12m*** Strop / vestavné Ano

EE Bezpečnostní svítidlo NLEERF023W 3h ERT-LED 1 x 1W 4,8V/2,0Ah AL: 18m **** Vestavné Ano

NLEERR023W 3h ERT-LED 1 x 1W 4,8V/2,0Ah AL: 8m **** Vestavné Ano

NLEERS023W 3h ERT-LED 1 x 1W 4,8V/2,0Ah AL: 9m@h10m**** Vestavné Ano

DLE Bezpečnostní svítidlo NLDLE023WL 3h ERT-LED 1W 4,8V/2,0Ah AL: 11m ** Vestavné Ano

DO Bezpečnostní svítidlo NLDOE023WL 3h ERT-LED 1W 4,8V/2,0Ah AL: 14m ** Hmoždinky Ano

DLQ Bezpečnostní svítidlo NLDLQ023WL 3h ERT-LED 1W 4,8V/2,0Ah AL: 11m ** Vestavné Ano

QAW Bezpečnostní svítidlo NLQAW023WL 3h ERT-LED 1 x 3W 4,8V/2,0Ah AL: 8m **

do sítě 1.600lm Vestavné Ano

LM Nouzové svítidlo NLLM(W/D)003WL - na přání 3h HP LED 6 x 0,5W 12V/0,8Ah EW: 22m Stěna / strop Ne

PF Nouzové svítidlo NLPFW003WL - na přání. 3h HP LED 6 x 0,5W 12V/0,8Ah EW: 24m Stěna Ne

RM* Nouzové svítidlo NLRMU003WL - na přání 3h LED 2W 4,8V/2,0Ah EW: 22m Univerzální Ano

VF* Nouzové svítidlo NLVF(W/D/E)003WL - na přání. 3h LED 2W 4,8V/2,0Ah EW: 22m Stěna / strop / vestavba Ano

VH* Nouzové svítidlo NLVH(W/D/E)003WL - na přání 3h LED 2W 4,8V/2,0Ah EW: 30m Stěna / strop / vestavba Ano

VM* Nouzové svítidlo NLVM(W/D/C/R)003WL - na přání 3h LED 2W 4,8V/2,0Ah EW: 22m Stěna / strop / vestavba Ano

WG Nouzové svítidlo NLWGD003WL - na přání 3h HP LED 6 x 0,5W 12V/0,8Ah EW: 46m Strop Ne

AS Nouzové svítidlo NLASMU008W 8h LED 2W 4,8V/0,5Ah EW: 22m Univerzální Ano

KSC Kombinované bezpečnostní NLKSC008WL + 8h HP LED 4 x 0,5W 3,2V/3,0Ah AL: 5m **

a nouzové svítidlo EW: 22m Univerzální Ano

KX Nouzové svítidlo NLKXU008WL 8h HP LED 6 x 0,5W 12V/0,8Ah EW: 30m Univerzální Ne

KD Nouzové svítidlo NLKDU008WL 8h HP LED 6 x 0,5W 12V/0,8Ah EW: 22m Univerzální Ne

KC Nouzové svítidlo NLKC(D/W)P008W 8h HP LED 6 x 0,5W 12V/0,8Ah EW: 30m Stěna / strop Ne

KW Nouzové svítidlo NLKW(W/D)008WL 8h HP LED 6 x 0,5W 12V/0,8Ah EW: 16m Stěna / strop Ne

KMB Bezpečnostní svítidlo NLKMB008WL + 8h HP LED 4 x 0,5W 3,2V/3,0Ah AL: 9m ** Univerzální Ano

ZAW* Bezpečnostní svítidlo NLZA..08WL + 8h HP LED 4 x 0,5W 3,2V/3,0Ah AL: 8m ** Stěna Ano

IL Bezpečnostní svítidlo NLIL.F28W 8h ERT-LED 1 x 3W 4,8V/2,0Ah AL: 15m ***

NLIL.S28W AL: 7m @h9m*** Strop / vestavné Ano

QAW Bezpečnostní svítidlo NLQAW028WL 8h ERT-LED 1 x 3W 4,8V/2,0Ah AL: 6m **

do sítě 1.600lm Nástavba Ano

Upozornění:
+ V svítidle je osazena vysoce kvalitní a výkonná baterie LiFePO4 bez paměťového efektu.
* Ve svítidle s kovovým tělem se dosah radiového signálu snižuje o cca. 20 %.

**  AL: instalační vzdálenost svítidlech pro osvětlení únikové cesty na 1 lx při uvažované montážní výšce 3 m a činiteli údržby r = 0,8. 
Další informace o svítidel včetně tabulky s instalačními vzdálenostmi naleznete na www.schrack.cz u jednotlivých svítidel.

*** NLIL.F023W: „ chodbová“ vyzařovací charakteristika, NLIL.R023W: plošná („ protipanická“) vyzařovací charakteristika, 
NLIL.S023W: úzká vyzařovací charakteristika pro protipanické osvětlení z vysokých instalačních výšek např. @h12m – instalační výška 12 m.

**** NLEERF023W: „ chodbová“ vyzařovací charakteristika, NLEERR023W: plošná (protipanická) vyzařovací charakteristika, 
NLEERS023W: úzká vyzařovací charakteristika pro protipanické osvětlení z vysokých instalačních výšek.

EW: Pozorovací vzdálenost piktogramů dle ČSN EN 1838.

Folder WirelessControll_CZ_KAPITEL_02_AK1_korr  11.01.19  09:22  Seite 6



PŘEHLED PRODUKTŮ WIRELESSCONTROL PROFESSIONAL

Strana

7

POPIS DOSTUPNOST STORE OBJ.ČÍSLO

CENTRÁLY WIRELESSCONTROL

Netbook s dotykovým ovládáním vč. WirelessControl SW a USB koordinátorem NLWLTOUCH3

Netbook s dotykovým ovládáním vč. WirelessControl SW a koordinátorem USB koordinátorem je zabudován do uzamykatelné nástěnné skříně NLWLTOUCG3

Uzamykatelná nástěnná skříň pro Wireless Netbook NLWLTOUCH3 NLWLWGPC3-

Montážní lišta PC (CPC) vč. softwaru WirelessControl & Koordinátor USB NLWLCPC2--

Koordinátor USB + software pro WirelessControl (v NLWLTOUCH a NLWLTOUCHG již v ceně) NLWLKOR2--

Softwarová licence pro dalších 250 svítidel pro systém NLWLTOUCxx (celkem max. 1000 svítidel) NLWLUPL250

Softwarová licence pro dalších 10 funkcí časovače pro systém NLWLTOUCxx NLWLUPT010

Softwarová licence pro dalších 5 funkcí časovače pro systém NLWLTOUCxx NLWLUPS005

AUTONOMNÍ NOUZOVÁ SVÍTIDLA S DOBOU AUTONOMIE 3 HODINY A KOMPATIBILNÍ S WIRELESSCONTROL PROFESSIONAL

Design KB LED, 3h, 230V AC univerzální montáž NLKBU003WL

Design KB LED, 3h, 230V AC univerzální montáž, verze Cool s ext. Pouzdro baterie IP54 (165x125x77mm), -30°C až 35°C NLKBUC03WL

Design KS LED, 3h, 230V AC univerzální montáž, transparentní kryt pro průnik světla, dálkové spínání NLKSC003WL

Design KC LED, 3h, 230V AC univerzální montáž NLKXU003WL

Design KD bílý, LED, 3h, 230V AC univerzální montáž NLKDU003WL

Design KC LED, 3h, 230V AC montáž na stěnu NLKCWP003W

Design KC LED, 3h, 230V AC montáž na stěnu, verze Cool s ext. Pouzdro baterie IP54 (165x125x77mm), -30°C až 35°C NLKCWPC03W

Design KC LED, 3h, 230V AC montáž na strop NLKCDP003W

Design KW LED, 3h, 230V AC montáž na stěnu NLKWW003WL

Design KW LED, 3h, 230V AC montáž na strop NLKWD003WL

Design KE LED, 3h, 230VAC univerzální montáž NLKEU003WL

Design KMB LED, 3h, 230V AC univerzální montáž, dálkové spínání NLKMB003WL

Design ZAW bílý, LED, 3h, 230V AC montáž na stěnu, verze Cool s ext. pouzdrem baterie, -25°C až 35°C, dálkové ovl. NLZAWC03WL

Design ZAA antracitt, LED, 3h, 230V AC montáž na stěnu, verze Cool s ext. pouzdrem baterie, -25°C až 35°C, dálkové ovl. NLZAAC03WL

Design ZAW bílý, LED, 3h, 230V AC montáž na stěnu, s interními bateriemi, -5°C až 35°C, dálkové spínání NLZAW003WL

Design ZAA antracit, LED, 3h, 230V AC montáž na stěnu, s interními bateriemi, -5°C až 35°C, dálkové spínání NLZAA003WL

Design IL 1x3W ERT-LED, 3h, 230V AC vestavění pro osvícení ploch, dálkové spínání NLILER023W

Design IL 1x3W ERT-LED, 3h, 230V AC vestavění pro osvícení únikových cest, dálkové spínání NLILEF023W

Design IL 1x3W ERT-LED, 3h, 230V AC vestavění pro osvícení únikových cest ve vysokých prostorách, dálkové spínání NLILES023W

Design IL 1x3W ERT-LED, 3h, 230V AC nástavba pro osvícení ploch, dálkové spínání NLILDR023W

Design IL 1x3W ERT-LED, 3h, 230V AC nástavba pro osvícení únikových cest, dálkové spínání NLILDF023W

Design IL 1x3W ERT-LED, 3h, 230V AC nástavba pro osvícení únikových cest ve vysokých prostorách, dálkové spínání NLILDS023W

Design DLE bílá barva 1x1W ERT-LED, 3h, 230V AC/DC nástavba, dálkové spínání NLDLE023WL

Design DLQ chrom matný 1x1W ERT-LED, 3h, 230V AC/DC vestavění, dálkové spínání NLDLQ023WL

Design DO 1x1W ERT-LED, 3h, 230V AC  vestavění, s elektronickou instalační skříní, dálkové spínání NLDOE023WL

Design QAW LED, 3h, 230V AC montáž na stěně, dálkové spínání NLQAW023WL

AUTONOMNÍ NOUZOVÁ SVÍTIDLA S DOBOU AUTONOMIE 8 HODIN A KOMPATIBILNÍ S WIRELESSCONTROL PROFESSIONAL

Design KS LED, 8h, 230V AC univerzální montáž, transparentní kryt pro průnik světla, dálkové spínání NLKSC008WL

Design KX LED, 8h, 230V AC univerzální montáž NLKXU008WL

Design KD bílý, LED, 3h, 230V AC univerzální montáž NLKDU008WL

Design KC LED, 8h, 230V AC montáž na stěnu NLKCWP008W

Design KC LED, 8h, 230V AC montáž na strop NLKCDP008W

Design KW LED, 8h, 230V AC montáž na stěnu NLKWW008WL

Design KW LED, 8h, 230V AC montáž na strop NLKWD008WL

Design KMB LED, 8h, 230V AC univerzální montáž, dálkové spínání NLKMB008WL

Design ZAW bílý, LED, 8h, 230V AC montáž na stěnu, verze Cool s ext. pouzdrem baterie, -25°C do 35°C, dálkově NLZAWC08WL

Design ZAA antracit, LED, 8h, 230V AC montáž na stěnu, verze Cool s ext. pouzdrem baterie, -25°C do 35°C, dálkově NLZAAC08WL

Design ZAW bílý, LED, 8h, 230V AC montáž na stěnu, s interními bateriemi, -5°C až 35°C, dálkové spínání NLZAW008WL

Design ZAA antracit, LED, 8h, 230V AC, montáž na stěnu, s interními bateriemi, -5°C až 35°C, dálkové spínání NLZAA008WL

Design IL 1x3W ERT-LED, 8h, 230V AC vestavění pro osvícení únikových cest, dálkové spínání NLILEF028W

Design IL 1x3W ERT-LED, 8h, 230V AC vestavění pro osvícení únikových cest ve vysokých prostorách, dálkové spínánír NLILES028W

Design IL 1x3W ERT-LED, 8h, 230V AC nástavba pro osvícení únikových cest, dálkové spínání NLILDF028W

Design IL 1x3W ERT-LED, 8h, 230V AC nástavba pro osvícení únikových cest ve vysokých prostorách, dálkové spínání NLILDS028W

Design QAW LED, 8h, 230V AC montáž na stěně, dálkové spínání NLQAW028WL

Příslušenství

WirelessControl I/O Box 2 vstupy 3 výstupy (z toho 2 programovatelné) NLWLIO32

Opakovač pro Wireless Control pro prodloužení dosahu při nepříznivých podmínkách příjmu NLWLREP1

Přístřešek pro nouzová světla Design KB z Plexiskla3 NLKBRD

Skladem v Praze – zaslání do 24 hodin             Skladem v každém SCHRACK STORE – možnost osobního odběru

Folder WirelessControll_CZ_KAPITEL_02_AK1_korr  11.01.19  09:22  Seite 7



CO JE DOBRÉ VĚDĚT O WIRELESSCONTROL PROFESSIONAL

Strana

8

W CO JE DOBRÉ VĚDĚT O WIRELESSCONTROL PROFESSIONAL
• Co je na WirelessControl Professional unikátní?
S WirelessControl Professional je předně možné centrální řízení a dohledování nouzových svítidel s vlastními bateriemi skrze rádiovou síť
bez sběrnicové kabeláže. Instalace WirelessControl Professional je tak velmi zjednodušena a tím i cenově příznivější.

• Je nutné centrálně dohledovat jednotlivá nouzová svítidla?
Aktuální předpisy v rámci několika zemí Evrospké unie vyžadují automatické testovací zařízení s centrálním dohledováním od 50 
samostatných nouzových svítidel s vlastní baterií. S WirelessControl Professional je tento požadavek splněn a mimo to nabízí řadu dalších
výhod. V České republice, žádné nařízení pro centrální testování a dohledování nouzových svítidel prozatím neexistuje.

• Je instalace bezdrátového dohledování a ovládání nouzových svítidel WirelessControl Professional komplikovaná?
Vůbec ne – svítidla WirelessControl Professional stačí pouze připojit k 230 VAC. Nouzová svítidla mohou být instalována do vzdálenosti
30 m mezi sebou. Následná inicializace systému dálkového dohledování a ovládání světel je prováděna automaticky. Přednastavený
dotykový netbook nebo vestavné PC na DIN lištu se softwarem WirelessControl Professional automaticky rozpozná všechny nově 
připojená nouzová svítidla, která je možné snadno přidat do projektu a mimo to je možné jej znázornit v půdorysných plánech.

• Je nutné přijímat radiový signál od všech nainstalovaných svítidel z jednoho bodu? 
V žádném případě není nutné přijímat signály od všech svítidel z jednoho centrálního bodu. V automaticky vytvořené sítí nouzových 
svítidel přenáší každé svítidlo na všechna sousední svítidla jak informace o sobě tak i o ostatních svítidlech v síti (funkce opakovače).
Tímto způsobem se vytváří stabilní rádiová síť, přes kterou lze monitorovat i nejvzdálenější svítidla.

• Pro jaké projekty a pro jaký počet nouzových svítidel je použití WirelessControl výhodné?
V současné době lze na dohledovací jednotku standardně připojit až 250 svítidel. V krocích o velikosti 250 svítidel lze systém na jedné
jednotce rozšířit až na 1000 svítidel. Minimální počet svítidel není omezen – standardně doporučujeme použití WirelessControl od 10 ks
nouzových svítidel.

• Co je nutné zajistit k instalaci celého systému? 
Potřebujete pouze nouzová svítidla, napájecí napětí 230 VAC, dotykový netbook s předinstalovaným softwarem a koordinátorem
(rádiový přijímač).

• Pro jaký typ budov je použití WirelessControl Professional vhodné?
WirelessControl Professional je primárně vhodný pro dovybavení nemovitostí a např. památkových objektů, které vyžadují centrální 
dohledování nouzových svítidel. WirelessControl Professional lze využívat všude, kde je možné použít autonomní nouzová svítidla např.
ve veřejných budovách, v hotelích nebo studentských kolejí apod. WirelessControl Professional je mimo to ideálním řešením pro starší
obytné budovy. Skrze internetové připojení je možné přijímat zprávy o stavu nouzového osvětlení prostřednictvím e-mailu nebo 
vzdáleným přístupem do systému. 

• Jak složité je provádět následné rozšíření systému nouzového osvětlení?
Obzvláště hotely jsou často budovány a rozšiřovány po etapách. S ohledem na to, že WirelessControl Professional je extrémně flexibilní,
lze do systému později v průběhu dalších etap přidat a napojit další svítidla. 

• Existuje riziko vzniku problémů s bezdrátovým připojením z důvodu příliš tlustých stěn?
Bezdrátová komunikace mezi svítidly a centrálou snadno překonává betonové stropy. To znamená, že rádiový signál proniká i napříč 
podlažími. Horizontální dosah rádiových vln je zaručen do vzdálenosti 30 metrů (pozn. platí pro svítidla s plastovým tělem).

•Jak je to s radiační zátěží okolí u systému WirelessControl Professional?
Vyzařující rádiový výkon je velmi nízký. Při srovnání intenzit vyzařování WLAN vs. WirelessControl Professional je výkon rádiového 
signálu WirelessControl cca. desetinový a je přenášen cca. pouze 1% z celkového času. Efektivní rádiový výkon je tedy menší než cca.
jedna tisícina vyzařujícího výkonu WLAN. Celoevropsky schválené kmitočtové pásmo 868 MHz nezpůsobuje žádné interference
s Bluetooth, DECT nebo W-LAN. Díky velkým vlnovým délkám lze v budovách dosahovat větších přenosových rozsahů.

Pásmo přenosu

- Separátní frekvence
- Bez interferencí
- Velký dosah

Koordinátor USB pro rádiové ovládání

Funkce software:
- Zapínání jednotlivých svítidel
- Přehled půdorysu
- Měření hladiny

Folder WirelessControll_CZ_KAPITEL_02_AK1_korr  11.01.19  09:22  Seite 8



TECHNICKÁ DATA K WIRELESSCONTROL PROFESSIONAL

Strana

9

W TECHNICKÁ DATA
• Plně v souladu s TRVB E 102 05, ÖVE/E8002-1:2007, ČSN EN 1838, ČSN EN 60598-2-22, zkušební zařízení dle ČSN EN 62034 Typ ER
• Jednoduchá instalace – stačí mít pouze k dispozici napájecí napětí 230 V AC
• Cenově výhodně – bez cenového navýšení při srovnání se sběrnicovými systémy
• Samostatně inicializována bezdrátová síť
• Jednoduché dodatečné doplnění svítidel 
• Autonomní svítidla s dobou autonomie 8 hod. (ubytovny a výškové budovy dle ÖVE/ÖNORM E8002-1:2007)
• V systému dohledováním WirelessControl Professional lze kombinovat svítidla s dobou autonomie 3 a 8 hodin.
• Horizontální dosah rádiových vln od svítidla po další svítidlo je zaručen do vzdálenosti 30 m (plastové tělo svítidla).
• Prostup zpevněnými betonovými stropy – komunikace napříč podlažími
• Celoevropsky schválená frekvence 868 MHz
• Až 4 krát vyšší dosah než u systému 2,4 GHz
• Poruchově odolný vůči k WLAN, Bluetooth a DECT
• Standardně až 250 svítidel, rozšířitelné až na 1000 svítidel u každého systému
• Vícejazyčný a snadno ovladatelný software 
• Svítidla nemají na těle žádnou viditelnou anténu
• Svítidla je možné zapínat, blokovat svítidla dle daného plánu
• Zasílání stavových a chybových zpráv e-mailem správci systému
• Provozní deník o denních / týdenních funkčních testech, který je uložen v centrále
• Možnost manuálního doplňování provozního deníku (např. výměna baterie u svítidla s danou adresou + popis provedené práce).
• Zkouška kapacity baterií je možná po celou dobu provozu nouzového osvětlení (3 nebo 8 hod.).
• Systém lze doplnit opakovačem pro rozšíření dosahu radiového signálu
• Přenastavení svítidel z trvale svítících na nouzově svítící svítidla pomocí softwaru
• Nehrozí žádná chyba připojení svítidel – nepřipojuje se komunikační sběrnice
• Svítidla jsou vybavena ochranou proti přepólování
• Systém je možné doplnit I/O Boxem se 2 vstupními a 3 výstupními kontakty pro nejrůznější rozšiřující funkce (např. sepnutí svítidel

v případě požáru, připojení externího testovacího tlačítka apod..).

W ROZMĚRY (mm)

W PŘÍKLAD ZAPOJENÍ I/O BOXU NLWLIO32

Nástěnná skříň NLWLWGPC3 pro NLWLTOUCH3

 

 

 

 

Test aktivní

galvanicky oddělené spínací vstupy

Příklad externího tabletu

Porucha

Testovací
tlačítko

beznapěťové kontakty relé

Folder WirelessControll_CZ_KAPITEL_02_AK1_korr  11.01.19  09:22  Seite 9



REFERENCE WIRELESSCONTROL PROFESSIONAL

Strana

10

W VEŘEJNÁ ZAŘÍZENÍ

ZOO Schönbrunn ve Vídni 40 svítidel

Hlavní požární stanice Floridsdorf ve Vídni 60 svítidel

Kongresová hala Bad Ischl 74 svítidel

Spolkový azylový úřad Salzburg 27 svítidel

Zážitkové lázně Schladming ve Schladmingu 85 svítidel

Krajský soud Weiz 45 svítidel

Indonéské velvyslanectví ve Vídni 85 svítidel

Dům pro seniory s pečovatelskou službou Weiz 70 svítidel

W NEMOCNICE A LÉČEBNÁ CENTRA

Léčebné centrum Bad Vigaun 68 svítidel

Charita St. Bernhard Wiener Neustadt 215 svítidel

Léčebné centrum Bad Bleiberg 230 svítidel

W HOTELY A RESTAURACE

Hotel Stadt Kufstein (Thaler) v Kufsteinu 90 svítidel

Hotel Alpenschlössl, část Wellness v Söll 15 svítidel

Hotel Stern v Ehrwaldu 88 svítidel

Hotel Wartherhof ve Warthu 85 svítidel

Hotel Stern v Obsteigu 32 svítidel

Hotel Alpenhof v Gerlosu 62 svítidel

Hotel Alpina v Kössenu 50 svítidel

Hotel Zillergrund v Mayrhofenu 46 svítidel

Hotel Kristall v Mayrhofenu 43 svítidel

Hotel Cervosa v Serfausu 101 svítidel

Hotel Mozart v Riedu 211 svítidel

Hotel Bellevue am See 53 svítidel

Hotel Sportalm sanace 21 svítidel

Hotel Caroline v Pertisau 53 svítidel

Hotel Brückenwirt v St. Johannu v Pongau 70 svítidel

Hotel Goldener Hirsch v Salzburgu 180 svítidel

Hotel Norica v Gasteinu 30 svítidel

Hotel Grüner Baum v Zell am See 33 svítidel

Hotel Böck v Brunn am Gebirge 240 svítidel

Hotel Neuwirt v Schladmingu 40 svítidel

Hotel Schottenstift - Freyung 6 ve Vídni 55 svítidel

Hotel Aberseehof v Abersee 47 svítidel

Hotel Leopoldhof v St. Wolfgang 168 svítidel

Hotel am Schloss v Goldeggu 35 svítidel

Hotel Hubertushof Anif 58 svítidel

Hotel Seewirt Turracherhöhe 75 svítidel

W PAMÁTKOVĚ CHRÁNĚNÉ BUDOVY

Zámek Rothschild v Reichenau 150 svítidel

Hudební rezidence v Grafeneggu 65 svítidel

Zámek Mittersill v městečku Mittersill 50 svítidel

Hotel Schloss Leopoldskron 97 svítidel

Zámek Hellbrunn v Salzburgu 12 svítidel

Folder WirelessControll_CZ_KAPITEL_02_AK1_korr  11.01.19  09:22  Seite 10



REFERENCE WIRELESSCONTROL PROFESSIONAL

Strana

11

W ŠKOLY A VZDĚLÁVACÍ ZAŘÍZENÍ

Studentská kolej Strozzigasse ve Vídni 190 svítidel

Lidová škola umění Zell Kufstein v Tirolsku 65 svítidel

BFI v Güssingu 35 svítidel

BFI v Pinkafeldu 40 svítidel

Lidová škola umění Höhnhart 49 svítidel

Schulschiff BORG ve Vídni 395 svítidel

Gymnázium Schulschiff BORG ve Vídni 280 svítidel

Lidová škola umění Perchtoldsdorf 140 svítidel

HTL Bregenz 115 svítidel

HTL Dornbirn 400 svítidel

NMS-VS Edelschrott 120 svítidel

Odborná škola Naas b. Weiz 25 svítidel

HBLUA Rosensteingasse in Wien 519 svítidel

Škola AVICENNA ve Vídni 75 svítidel

W KANCELÁŘE

TaxiTaxiFunk ve Vídni 85 svítidel

Berglandmilch v Aschbachu 90 svítidel

Schöllerbank v Salzburgu 43 svítidel

Huyck.Wangner Austria GmbH Gloggnitz 15 svítidel

Provozní budova Lindner v Badenu 30 svítidel

LKW Walter Akademie v Hinterbrühlu 30 svítidel

přístavba Schenker/rozšíření kancelářských traktů v Kufsteinu 67 svítidel

Halltex kancelářská budova a sklad v Halle 62 svítidel

Curyšská kantonální banka v Salzburgu 54 svítidel

BKS Banka pro Kärnten a Steiermark v Klagenfurtu 95 svítidel

W OBYTNÁ ZAŘÍZENÍ

WHA Gaweinstal v Gaweinstalu 19 svítidel

WHA Floriduss ve Vídni 365 svítidel

WHA Hackengasse ve Vídni 70 svítidel

Obytné zařízení Erber ve Wattens 58 svítidel

Obytné zařízení Tiergartenstraße/Mitterweg v Innsbrucku 160 svítidel

Obytné zařízení Gasteiger 19 svítidel

WHA Ilwofgasse v Grazu 20 svítidel

WHA Lindenstrasse ve Vídni 70 svítidel

WHA Modenapark ve Vídni 25 svítidel

W PRACOVIŠTĚ

Tiskové centrum v Salzburgu 120 svítidel

BWT Mondsee v Mondsee 250 svítidel

FF Embach v Embachu 18 svítidel

Poliklinika v Gollingu 60 svítidel

OMV Wörgl 15 svítidel

Porr v Unterpremstätten 35 svítidel

Berglandmilch v Aschbachu 90 svítidel

Instalace SMC v Korneuburgu 200 svítidel

Technologický park Klagenfurt 100 svítidel

Robotmech Prototype Factory v Koblachu 575 svítidel

Folder WirelessControll_CZ_KAPITEL_02_AK1_korr  11.01.19  09:22  Seite 11



P-WIRE-CZ9

WWW.SCHRACK.CZ

BELGIE
Twaalfapostelenstraat 14
B-9051 Sint-Denijis-Westrem
Tel: +32 9/384 79 92
Fax: +32 9/384 87 69
E-Mail: info@schrack.be

BOSNA A HERCEGOVINA
Put za aluminijski kombinat bb
88000, Mostar
Tel: +387 / 36 333 666
Fax: +387 / 36 333 667
E-Mail: schrack@schrack.ba

BULHARSKO
Prof. Tsvetan Lazarov 162 Druzhba - 2
BG-1582 Sofia
Tel: +359 2/890 7913
Fax: +359 2/890 7930
E-Mail: sofia@schrack.bg

CHORVATSKO
Zavrtnica 17
HR-10000 Zagreb
Tel: +385 1/605 55 00
Fax: +385 1/605 55 66
E-Mail: schrack@schrack.hr

MAĎARSKO
Vidor u. 5
H-1172 Budapest
Tel: +36 1/253 14 01
Fax: +36 1/253 14 91
E-Mail: schrack@schrack.hu

NĚMECKO
Thomas-Wimmer-Ring 17
D-80539 Munich
Tel:  +49 89/999 533 900
Fax: +49 89/999 533 902
E-Mail: info@schrack-technik.de

POLSKO
ul. Staniewicka 5
PL-03-310 Warszawa
Tel: +48 22/205 31 00
Fax: +48 22/205 31 01
E-Mail: kontakt@schrack.pl

RAKOUSKO
Seybelgasse 13
AT-1230 Vienna
Tel: +430 1 866 85-5900
Fax: +430 1 866 85-98800
E-Mail: info@schrack.at

RUMUNSKO
B-dul Iuliu Maniu nr 453-457, sect. 6 
RO-061101 Bucharest
Tel: +40 21/317 02 35 42
Fax: +40 21/317 02 62
E-Mail: bucuresti@schrack.ro

SLOVENSKO
Ivanská cesta 10/C
821 04 Bratislava
Tel: +421 (0)2 491 081 01
Fax: +421 (0)2 491 081 99
E-Mail: info@schrack.sk

SLOVINSKO
Pamece 175
SI-2380 Slovenj Gradec
Tel: +386/2 883 92 00
Fax: +386/2 884 34 71
E-Mail: schrack.sg@schrack.si

SRBSKO
Bulevar Peka Dapčevića 42
RS-11000 Beograd
Tel: +381/11 309 2600
Fax: +381/11 309 2620
E-Mail: office@schrack.rs

SCHRACK TECHNIK – OSTATNÍ POBOČKY A ZASTOUPENÍ

SCHRACK STORE PRAHA
Dolnoměcholupská 2
102 00 Praha 10 - Hostivař
Tel:  +420 281 008 231 - 3
Fax: +420 281 008 462
Email: praha@schrack.cz

ZÁKAZNICKÉ CENTRUM
Dolnoměcholupská 2
102 00 Praha 10 - Hostivař
Tel:  +420 281 008 246
Fax:  +420  281 008 462
Email: objednavky@schrack.cz

SCHRACK STORE BRNO
Tuřanka 115
627 00, Brno
Tel: +420 548 428 801 - 5
Fax: +420 548 217 010
Email: brno@schrack.cz

SCHRACK STORE OSTRAVA
Rajnochova 75
718 00, Ostrava
Tel: +420 596 237 097
Fax: +420 596 237 240
Email: ostrava@schrack.cz

SCHRACK STORE HRADEC KRÁLOVÉ
Vlčkovická ulice 224/98a, Plačice
500 04, Hradec Králové
Tel: +420 495 533 966
Fax: +420 495 534 219
Email: hk@schrack.cz

SCHRACK STORE PLZEŇ
Karla Steinera 13
318 00, Plzeň
Tel:  +420 377 382 055
Fax:  +420 377 381 243
Email: plzen@schrack.cz

TECHNICKÁ KANCELÁŘ LIBEREC
Zeyerova 560/25
460 01, Liberec
Tel:  +420 485 148 101
Fax:  +420 485 148 102
Email: liberec@schrack.cz

SCHRACK STORE Č.BUDĚJOVICE
Pekárenská 54
370 04, České Budějovice
Tel:  +420 386 350 138
Fax: +420 387 312 474
Email: c.budejovice@schrack.cz

TECHNICKÁ KANCELÁŘ ZLÍN
Kvítkova 3687
760 01, Zlín
Tel:  +420 577 219 721
Fax:  +420 577 219 722
Email: zlin@schrack.cz

TECHNICKÁ KANCELÁŘ TEPLICE
Okružní 324
417 22, Háj u Duchcova
Tel: +420 724 301 257
Fax: +420 281 008 462
Email: t.konrad@schrack.cz

CENTRÁLA

POBOČKY A SCHRACK STORE

SCHRACK TECHNIK – ČESKÁ REPUBLIKA

Folder WirelessControll_CZ_KAPITEL_02_AK1_korr  11.01.19  09:22  Seite 12


